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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opitina Pristina - Municipality of Prishtina

Né bazé t€ nenit 21 t€ Ligjit pér Planifikimin Hapésinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative nr. 05/L-031 dt. 21.06.2016, nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.
03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés sé Prishtinés nr. 110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Administrativ t& MMPH-s€ nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 pér Caktimin e
Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe
Leje Rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe t& 1I-té t& Ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 nr.
350/02-257673/22 dt. 25.11.2022, t€ aplikuesve/pronaréve Dukagjin dhe Shqipe Ukshini, Gjeragine
Hoxha, Abedin Salihu, “Dino” Sh.p.k, N.T.SH “Dino” Sh.p.k, Durmish, Ujup, Hajrije, Istref, Izet,
Lumni, Selatin, Luan, Veton, Ardiana, Jahja, Afrim, Bashkim dhe Bujar Krasniqi, nga Prishtina dhe me
investitoré “Dino” sh.p.k me seli né konjuh, Lipjan, me nr. unik. Identifikues t& biznesit 811272343 dhe
me pronaré Abedin, Ramadan dhe Ibrahim Salihu nga Lipjani, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit ndértesave shumé
banesore dhe afariste -“Ndértesa 17, me etazhitet 3B+P+11+PH, “Ndértesa 2”, me -etazhitet
3B+P+12+PH, dhe “Ndértesa garazhuese”, me etazhitet 2B, né kuadér té parcelés ndértimore “F-5-1”, &
bllokut urban "F-57, té& térésis€ urbane “F”, né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona
Peréndim”, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré t& rregullt
administrative, me daté 15.08.2023, merr kété:

) VENDIM _
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/pronaréve Dukagjin dhe Shgipe Ukshini, Gjeraqine
Hoxha, Abedin Salihu, “Dino” sh.p.k, N.-T.SH “Dino” sh.p.k, Durmish, Ujup, Hajrije, Istref, Izet,
Lumni, Selatin, Luan, Veton, Ardiana, Jahja, Afrim, Bashkim dhe Bujar Krasniqi, nga Prishtina dhe
investitorit “Dino” sh.p.k me seli né Konjuh, Lipjan, me nr. unik. identifikues t& biznesit 811272343 dhe
me pronaré Abedin, Ramadan dhe Ibrahim Salihu nga Lipjani, sipas kérkesés 05 nr. 350/02-257673/22
dt. 25.11.2022, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit
té ndértesave shumé banesore dhe afariste - “Ndértesa 1", me etazhitet 3B+P+11+PH, “Ndértesa 27, me
etazhitet 3B+P+12+PH, dhe “Ndértesa garazhuese”, me etazhitet 2B, né kuadér t& parcelés ndértimore
“F-5-17, t& bllokut urban "F-5", t& térésisé urbane “F”, né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e Re -
Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale, nr. 355-1, 355-9, 355-10,
356-3, 356-4, 356-5, 356-6, dhe 358-1 ZK Cagllavicé.

II. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore sipas dokumenteve té planifikimit hapésinor,
pérfshihet né kuadér t€ Planit Rregullues "Prishtina € Re- Zona Peréndim”, i miratuar me Vendimin e
Kuvendit Komunal, nr. 01 nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani ky lokacion pérfshihet né
zoné té€ e destinuar zoné “Mikse”.

Pronarét dhe investitori, me shkresén “Informim nga Planit Rregullues “Prishtina € Re - Zona
Peréndim”, me referencé 05-350/01-90836/17 dt. 12.06.2020, t& datés 18.06.2020, léshuar nga Drejtoria
€ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Qé&ndrueshém e Komunés sé Prishtinés, pérmes sistemit
online, jané informuar pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértim pér até zoné.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, &shté;
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit i€ parcelés kadastrale, &shté:

- nr. 355-1......8=903 m?.....Dukagjin dhe Shqipe Ukshini dhe Gjeraqine Hoxha......““aré e klasés 5”;

- nr. 355-9.....5=880 m........... Abedin Salihu.........cccoovirvviiiriericrece e, “aré e klasgs 5™

- nr. 355-10....5=890 m>........... Abedin Salihu.........ooveiireiieeieeeeeee e “aré e klasés 57;

- nr. 356-3......5=600 m?........... Abedin Salihu.........ooiiiiin i rerrreesrane “aré e klasés 57;
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- nr. 356-4....5=1110 m?......... “DHNO™ SHP. Kot “aré e klasés 57;

- nr. 356-5......8=590 m2......... N.-T.SH “Dino” Sh.p.K..ccovvivvninirennnreereriecireesserennes "aré e klasés 57;

- nr. 356-6......85=590 m*........... Abedin Salilt.... .o “aré e klasés 57;

- nr. 358-1.....8=4226 m?......Ujup, Istref, Izet, Durmish, Lumni, Selatin, Veton, Hajrije, Luan,
Ardiana, Jahja, Afrim, Bashkim dhe Bujar Krasniqi nga Prishtina ........c.cecceevvevennnn “aré e klasés 57,

Sipérfaqja e parcelave kadastrale: S=9789 m?

e TE drejtat pronésore-juridike pér parcelat kadastrale 355-1, 355-9, 355-10, 356-3, 356-4, 356-5, 356-
6, dhe 358-1 ZK Cagllavicé, jané private, né bazé té kopjeve té€ planit dhe certifikatave té njésive
kadastrale;

o Né kuadér t& kétyre parcelave, ekziston ndértim pér te cilat do té kérkohet leja e rrénimit né
Drejtoriné e Urbanizmit;

e Bazuar né certifikatat € njésisé parcelat kadastrale nr. 355-9, 355-10, 356-3, 356-5 dhe 356-6 ZK
Cagllavic€, jané t€ ngarkuar me hipoteké/pengmarrési né bankat “TEB” SH.A dhe bankén NLB
Banka.

s Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj;

o Terreni ka pjerrési, né bazé t€ incizimit gjeodezik, me rénie nga lindja né drejtim té jug-perendimore,
me disnivel t& pérafért 5 m;

* Qasja ekzistuese né parcelé kadastrale éshté pérmes rrugés ekzistuese “Richard Holbruk”, njéherit
edhe e planifikuar sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”;

e Né& kuadér t€ perimetrit prej 50m’ té parcelés kadastrale né fjalé, pérfshihen ndértesa individuale
banimore dhe ndértesa té banimit né bashképronési.

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, e

analizuar, studivar & trajtuar me kushte ndértmore, &shté konceptuar t€ zhvillohet né njé fazé, me

trajtim t€ parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale, nr. 355-1, 355-9, 355-10, 356-3, 356-4, 356-5,

356-6, dhe 358-1 ZK Cagllavic€, me S=5591.00 m® N& kuadér t€ saj éshté planifikuar t& ndértohen

“Ndértesa 1", me etazhitet 3B+P+114PH, “Ndértesa 2”, me etazhitet 3B+P+12+PH dhe “Ndértesa

garazhuese”, me etazhitet 2B™.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor dhe rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes s& planifikuar pér realizimin/ndértimin ¢ kompleksit me ndértesé shumé

banesore dhe afariste — “Ndértesa 17, me etazhitet 3B-+P+11+PH, “Ndértesa 2", me etazhitet
3B+P+12+PH dhe “Ndértesa garazhuese”, me etazhitet 2B” dhe dhe hapésirat pércjellése, né kuadér té
parcelés ndértimore "F-5-1", té bllokut urban "F-5”, té térésisé urbane “F”, né kuadér té Planit

Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né Prishtiné jané:

¢ Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti 1 ndértesés, qasja né kompleks si
dhe raporti i ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe ato nga
kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet
tjera pér rregullimin e hapésirés, té planifikohen sipas kritereve té planit rregullues urban dhe
kritereve t€ pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né “Plani i lokacionit-“zgjidhja
urbane”, si dhe “Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues “Prishtina € Re - Zona Peréndim né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,
bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

*» Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, né pjesén e parcelés ndértimore
"F-5-17, t€ bllokut urban "F-57, t€ t€résisé urbane “F”,pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé
banesore dhe afariste, q€ pérfshihen né ndértim/parcelé ndértimore, konkretisht té trajtuara brenda
vijés mregulluese, jang:

- 0r355-1.iiivinenns 8=656 m?,

= 0 355-9. e, S=654 m?,

= nor. 35510, S=835 m?,

= nr 356-3.eee S=600 m?,

- nr. 356-4,.....rreeeenn §=1039 m?,
- nr. 356-5....neeen. .5=590 m?,

- 05 356-6..rnrviiiieennne, S$=34 m?,

« 0r 358-1.iiiiiniiien S=1183 m?

Sipérfage e pérgjithshme e parcelave, brenda vijés rregulluese, $=5591 m?;
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e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, né pjesén e parcelés ndértimore
"F-5-1", 1€ bllokut urban "F-5", t€ térésis€ urbane “F”, pér realizimin ¢ kompleksit me ndértesé
shumé banesore dhe afariste, qé€ pérfshihen né ndértim/parcelé ndértimore, konkretisht té trajtuara

Jashté vijés rregulluese, jané:

- nr 355-1 52247 i,
- 0r 3559, S=13 m?
= nr 355-10....erenee. S=55m?,
= 0r. 356-3....cciinrrinrnenn $=0.00 m?,
= nr 3564 5=71 m?,
= N 3565, 5=0.00 m?,
= 0 3566, S$=0.00 m?,
= 0 358l 5=559 m?,

Sipérfage e pérgjithshme e parcelave, jashté vijés rregulluese, $=945 m?;

¢ Me kéto kushte ndértimore, né kuadér t& kompleksit, pjesés sé parcelés ndértimore "F-5-1", t& bllokut
urban "F-57, té térésisé urbane “F”, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”,
planifikohet t€ ndértohet planifikohet t€ ndértohet kompleksi me ndértesa shumé banesore dhe afariste,
me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi me ndértes¢ shumé banesore & afariste — “Ndértesa 17,
“Ndértesa 2” dhe “Ndértesa garazhuese”
“Ndértesa 17, 5= 12347.44 m? / 8696.92 m?, mbi toké + 3650.52 m?, nén toké /.
Etazhiteti 3B+P+] 1+PH
“Ndértesa 27, S= 11293.64 m? / 7643.12 m?, mbi toké + 3650.52 m?, nén toké /.
Etazhiteti 3B+P+12+PH
“Ndértesa garazhuese”, 5=1662.96 m?/0.00 m?, mbi toké + 1662.96 m?, nén toké /.
Etazhiteti 2B
Sipérfagia e pérgjithshme $=25304.04 m? / 16340.04 m* mbitoké + 8964.00 m? néntoké /

* Koeficienti i shfrytézimit té parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht shfrytézimi
i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e pérdhesés ose
suterenit, lejohet max. 0.4 (40%), ndérsa pér etazhet tjera éshté max. 0.25 (25 %), dhe sipas llogarive,
kjo sipérfaqe &shté:

S=5591 m? x 0.4= 2236.40 m? /sipas planit rregullues/
§=1776.12 m? / sipas projekt propozimit /

§=5591 m? x 0.25 =1397.75 m? /sipas planit rregullues/
S=1173.56 m? /sipas projekt propozimit/.

» Koeficienti i shirytézimi té parcelés ndértimore pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e
ndértesave né bazé — gabarit t& bodrumit, bazuar kriteret e planit rregullues dhe paragrafit II. pika 1.
t€¢ Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés, lejohet
max.60%, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit kjo sipérfage &shté:

S = 5591 m? x 0.6= 3354.60 m?; / sipas planit rregullues & vendimit /
S =3228.22 m? /sipas projekt propozimit /

» Koeficienti i shfryt€zimit t€ parcelés kadastrale/parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ),
bazuar né normat teknike t€ planifikimit dhe né paragrafin II. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481
dt. 14.08.2015, t€ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, &shté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur
ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté dhe té ult€, si dhe hapésira t&
organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S =15591 m* x 0.40 (40%) = 2236.40 m? / sipas Vendimit t& Kryetarit /
S=15591 m?* x0.30 (30%) =1677.30 m?/ sipas Vendimit té Kryetarit /
S =1677.62 m* + 1043.60 / sipas projekt propozimit, mbi toké+kulm i gjelbér /.

o Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas “Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim” éshté max.
2.5, dhe trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim:
100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore
mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bedrum, dhe kjo sipérfage éshté:

S5=5591 x 2.5 =13977.50 m? / sipas planit rregullues /
5=16340.04 m? /sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe kompensimin /
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* Me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01
Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t€ Kryetarit té Komunés sé Prishtin€s, pér kompensimin e pronés private,
t€ planifikuar pér interes publik, me sipérfage ndértimore, do t€ mundésohet gé sipérfagja e parcelés
ndértimore (brenda vijés rregulluese) t€ shtohet deri né 20 % té sipérfaqes sé pérgjithshme té parcelés
ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfaqe, pércaktuar né pérqindje (%) &shté $=945/5591x100=16.90
%. Sipas keétij kalkulimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do té kompensohen me
sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient té ndértimit 2.5, S=945x2.5=2362.50 m?, ndérsa
sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, ¢ lejuar, do té jeté S= 13977.50 + 2362.50 = 16340.00 m?.

 Destinimi i shfrytézimit t€ ndértesés né kuadér t& kompleksit, t& jeté destinim pér banim shumé
banesor dhe afarizém, dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésiré garazhesh
etj. (sipas projekt propozimit t& prezantuar);

» Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té ndértesave té jeté 1.0 x H
(ku H, &sht€ lartésia mbi toké e ndértesés), kurse ¢ ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5 x H ose
min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vlené edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar
pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t& banesave, etj);

* Distanca n€ mes t€ ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndériesé
fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) lejohet g€ distanca té jeté, 0.6 x H;

¢ Etazhiteti maksimal i lejuar né Bllokun urban “F-5" &shté min P+7, max P+10, ku etazhitet mund t&
ndryshohet - rritet nése aplikohen, Vendimet, 14 nr. 464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 ose 01 Nr.031-
185483 dt.14.08.2015, té Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér shpronésimin / kompensimin me
sipérfage ndértimore, t& pronés private t€ destinuar pér interes publik;

¢ Bazuar né nenin I1I. t& Vendimit t&€ Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.2015, protokoluar me
numrin 01nr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja qé zé shiresa e
termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé& pérgjithshme
ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

* Qasjet né komplekse t€ jené nga rrugét e planifikuar rreth Blloku urban “F-5";

¢ Né kuadér té€ kompleksit té parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde té
lojrave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

* Pér ¢do njési banesore-rezidenciale t& planifikohet 1.2 vendparkime/njé njési banesore, kurse pér
pjesét afariste t€ ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen vendparkimet, pér ¢do 1000m?/40
vendparkime pér shitore, banka, posta dhe té ngjajshme, pér ¢do 1000m?*20 vendparkime pér
administraté, pér ¢do 1000m?/50 vendparkime pér ndértesa hoteliere, pér ¢do 1000m?/30
vendparkime pér ndértesa kulturore dhe pérmbajtje publike, si dhe pér salla polifunksionale 20 ulése /
1 vendparkim,;

» NE kuadér t€ kompleksit t€ parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

» Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonik dhe
uji i strehéve duhet té derdhet brenda parcelés ndértimore;

o Arkitektura - dukja € jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

» Aplikimi i t€ gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike té pércaktuar né kriteret &
parametrat urban t€ Plani Rreguliues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”.

VI. Kompensimi me sipérfage ndértimore i pjeséve té parcelave kadastrale: nr.355-1, me sipérfage

5=247 m?, nr. 355-9 me sipérfage S=13 m?, nr. 355-10 me sipérfage $=55 m?, nr. 356-4 me sipérfaqe

5=71 m?, dhe nr. 358-1 me sipérfaqe S=559 m?, té gjitha me sipérfaqe 1€ pérgjithshme $=945 m?, té

pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar-rrugé té planifikuar té planit rregullues, pér realizimin e

ndértimit € kompleksit me ndértesé shumébanesore dhe afariste, t& realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV., parcela ndértimore e kompleksit me ndértesa shumé
banesore dhe afariste, “F-5-17, t& bllokut urban "F-5, té& térésisé urbane “F”, né kuadér t& Planit
Rregullues “Prishtina € Re - Zona Peréndim, &shté¢ me sipérfage prej $=5591 m?, andaj bazuar né
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés s¢ Prishtinés 14 nr. 464/01-97987/22 dt. 05.05.2022, kompensimi i
pronés private t&€ pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té realizohet me koeficient t& ndértimit
pér sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj, kjo sipérfage pércaktuar né pérqindje (%) &shté
$=945/5591x100=16.90 %, e cila sipérfage mund t&é kompensohet né térési. Anda,j sipas késaj llogarie,
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pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, kompensohen me sipérfage ndértimore: =945 x 2.5
= 2362.50 m?,

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi té pjesés sé parcelés
kadastrale, bazuar né vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do té
realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar n€ két€ paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e
marréveshjes definitive, né mes t€ bashképronaréve té parcelés dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht
Drejtorisé sé Pronés t&€ Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaget definitive t¢ kompensimit me sipérfage ndértimore té trajtohen pas kémbimit, ndarjes dhe
barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit VI. dhe VII té kétij vendimi.
Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye té
ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaqet ndértimore té ndériesés shumé
banesore dhe afariste, t€ pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale, nr.355-1, 355-9, 356-4, 356-6, dhe 358-1 ZK Cagllavicé,
do t€ realizohet sipas pjesés t€ parcelés ndértimore “F-5-17, 1€ bllokut urban "F-5”, té pércaktuar me
vijén rregulluese t€ planit rregullues urban, si dhe bazuar né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe
manuali i ndarjes sé parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
mregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélqimin e
konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&
kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&

Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t&€ kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i sitvacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me
vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar
nga kjo drejtori dhe manualit t€ ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé pérbérése
té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIII. Bashkimi i parcelave kadastrale, nr.355-1, 355-9, 355-10, 356-3, 356-4, 356-5, 356-6, dhe 358-1
ZK Cagllavicé, si dhe formimi i parcelés ndértimore pér kompleksin/ndértesén, do té relizohet bazuar né
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues “Prishtina e
Re - Zona Peréndim”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t€ lartcekura, sipas Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona
Peréndim”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né
pélgimin e pérshkruar né két€ paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke
u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues
“Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i
drejtorisé, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore,

IX. Me dokumentacionin ndértimor pér aplikim pér leje ndértimore, aplikuesi duhet t& prezantojé

pélgimin nga pengmarrési “NLB Prishtina” sha, pér lejim té ndértimit né parcelén kadastrale té

regjistruar n€ hipoteké.

X. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

t€ béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve

pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

* Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

* Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

¢ Planin ¢ situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).
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Kycja né infrastrukturé pé€r ngrohje gendrore t& béhet né€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja € Qytetit sh. dhe PTK-ja.

XI. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitie t€ larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén faz€ t€ projektit, duke u bazuar n€ kushtet

ndértimore t€ caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-s&€ Nr.06/2017 pér pércaktimin € procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin ¢ kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring€ e I-ré dhe II-t€ té€ ndértimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-s€ Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né

bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve

ndértimore pér qasjen e personave me aftési té kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie té ndértesave, té dorézohet né tre (3)

kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t€ pérmbajé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

» Situacionin - planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t€ lartésisé;

» Situacionin - "zgjidhja urbane" né€ pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

® Incizimin gjeodezik t€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative
dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t€ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

¢ Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20, dhe specifikimin e zdrukthé&tarisé me pérshkrimin
e materialit t€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

* Projektin e organizimit t€ kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés s€ ndértimit-llogarin€ statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

¢ Projektin e instalimeve € ujésjeilésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

o Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&é Komunés sé Prishtinés;

¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma;

Elaboratin gjeomekanik n€ bazé t€ analizave né terrenit;

XII Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat ¢ mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t€ procedohet nga kjo
drejtori n€ kompetenceé té€ Drejtoris€ s&€ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit té Komunés sé

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t&€ pérmbajé:

* Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

¢ Déshminé mbi pronésin€ pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

¢ Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
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 Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;
* Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t€ investitorit dhe t& hartuesit t€ planit t& mbrojtjes nga zjarri.
XIII. Dokumentacioni ndértimor — pér Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 té
Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht
shtojcés s€ ketij udhézimi, aktiviteti i propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé
banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés pér pajisie me Leje Mjedisore Komunale.
Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje té
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi té béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t€ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
¢ Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé € shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
¢ Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.
XIV. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave € Komunés s€ Prishtinés, t& vler&sojé njé ngarkesé
pér t€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t€ Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té
Kontratave t€ Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet t€ pérmbajé:
e Déshmin€ mbi pronésin€ pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo
drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t€ kompanisé investuese;
Kontratén pér bashkéinvestim (nése €shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
XV.Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqenése parcelat
kadastrale nr. nr.355-1, 355-9, 355-10, 355-11, 356-3, 356-4, 356-5, 356-6, 356-7, 356-8 dhe 358-1 ZK
Cagllavicé, né bazé t€ certifikatés s& njésis€ kadastrale, jané t€ evidentuara me lloj té shfrytézimit t&
parcelés-toké bujqésore, me klasé € kualitetit “aré e klasés 5", kérkohet qé paraprakisht té béhet pagesa
e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13
dhe 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&€ Udhézimit Administrativ té
MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, gé e rregullojné kété fusheé.
Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen q€ do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e
njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=5591 m®. Kjo sipérfaqe do té regjistrohet
si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujqésore,andaj, kjo Drejtori jep PELQIM pér ndérrimin e destinimit té tokés
bujqésore.
Ky kompensim-pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit € Komunés sé Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore,
XVI. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017 dhe
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bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taks€s dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar né paragrafin 4 1€ nenit 16 té Udhézimit Administrativ t& MMPH-sé Nr. 06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér mménimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér t€ parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor té
atyre ndértimeve, me pagesén e taks€s sé pércaktuar n€ pikén 5.9 t€ nenit 5 t&€ rregullores sé lartcekur
dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XVII. Vlefshméria e vendimit t€ kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t€ vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor,
me aplikim para skadimit t& afatit t€ vlefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét, Dukagjin dhe Shqipe Ukshini, Gjeragine Hoxha, Abedin Salihu, “Dino”
Sh.p.k, N.-T.SH “Dino” Sh.p.k, Durmish, Ujup, Hajrije, Istref, Izet, Lumni, Selatin, Luan, Veton,
Ardiana, Jahja, Afrim, Bashkim dhe Bujar Krasnigi, nga Prishtina dhe Investitori “Dino” sh.p.k me seli
né Konjuh, Lipjan, me nr. unik. Identifikues t€ biznesit 811272343 dhe me pronaré Abedin, Ramadan
dhe Ibrahim Salihu nga Lipjani, me kérkesén 05 Nr. 350/02-257673/22 dt. 25.11.2022, kané kérkuar nga
kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor
pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste — “Ndértesa 1”, me etazhitet
3B+P+11+PH, “Ndértesa 2”, me etazhitet 3B+P+12+PH, dhe “Ndértesa garazhuese™ me etazhitet 2B,
né lokacionin e pérshkruar n€ paragrafin I. t& dispozitivit té vendimit té kushteve ndértimore.

Aplikuesit, me kérkesén pér kushte ndértimore, 05 Nr. 350/02-257673/22 dt. 25.11.2022, dhe
gjaté zhvillimit t&€ procedurave administrative, €sht€ prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni, si né vijim:
- Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén kadastrale
or. 355-1, t€ evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914075-00355-1 ZK Cagliavicé, me
pronarét Dukagjin dhe Shqipe Ukshini dhe Gjeraqine Hoxha, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e
Komunés sé Prishtinés;

- Déshmin€ mbi pronésiné/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén kadastrale
nr. 355-9, t€ evidentuar né certifikatén e njésis€ kadastrale P-71914075-00355-9 ZK Cagllavicé, me
pronar Abedin Salihu, l&shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Kemunés sé& Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njé€sis€ kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén kadastrale
nr. 355-10, t€ evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914075-00355-10 ZK Cagllavicé, me
pronar Abedin Salihu, 1éshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshmin€ mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén kadastrale
nr. 355-11, t€ evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914075-00355-11 ZK Cagllavicé, me
pronar Abedin Salihu, l&shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshmin€é mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén kadastrale
nr. 356-3, té€ evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914075-00356-3 ZK Cagllavicé, me
pronar Abedin Salihu, 1éshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén kadastrale
nr. 356-4, t€ evidentuar né€ certifikatén e njésisé kadastrale P-71914075-00356-4 ZK Cagllavicé, me
pronar subjekti afarist€ “Dino” Sh.p.k, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén kadastrale
nr. 356-5, t€ evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914075-00356-5 ZK Cagllavicé, me
pronar subjekti afarist¢é N.T.SH “Dino” Sh.pk, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunés sé
Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén kadastrale
nr. 356-6, té& evidentuar né certifikatén ¢ njésis€ kadastrale P-71914075-00356-6 ZK Cagllavicé, me
pronar Abedin Salihu, 1éshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén kadastrale
nr. 356-7, t€ evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914075-00356-7 ZK Cagllavicé, me
pronar Shkelzen Qorraj, l€shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;
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- Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén kadastrale
nr. 356-8, 1€ evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914075-00356-8 ZK Cagllavicé, me
pronar Bahrije Pakashtica, 1€shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén kadastrale
nr. 358-1, t€ evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914075-00358-1 ZK Cagllavicé, me
pronarét Ujup, Istref, Izet, Durmish, Lumni, Selatin, Veton, Hajrije, Luan, Ardiana, Jahja, Afrim,
Bashkim dhe Bujar Krasniqi, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n€ emér t& Abedin (Idriz) Salihu nr, 241867/22, dt. 03.11.2022, t&
léshuar nga Drejtoria e Financave;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n€ emér té Luan (Ismet) Krasnigi nr. 245880/22, dt. 09.11.2022, t&
léshuar nga Drejtoria e Financave;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t€ Lumni (Nazif) Krasniqi nr. 245613/22, dt. 08.11.2022,
té [€shuar nga Drejtoria e Financave;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t€ Izet (Xhemaj!) Krasniqi nr. 245575/22, dt. 08.11.2022,
t& l&shuar nga Drejtoria e Financave;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t€ Bashkim (Ismail) Krasnigi nr. 245937/22, dt.
09.11.2022, t€ 1éshuar nga Drejtoria e Financave;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t&€ Ujup (Xhemajl) Krasniqi nr. 245885/22, dt. 09.11.2022,
t& léshuar nga Drejtoria e Financave;

- Vérietimin mbi obligimet tatimore, né emér t&€ Bujar (Ismail) Krasniqi nr. 245902/22, dt. 09.11.2022,
té léshuar nga Drejtoria e Financave;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t€ Istref (Xhemajl) Krasniqi nr. 245894/22, dt.
09.11.2022, t& 1€shuar nga Drejtoria e Financave;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t€ Hajrije (Jetullah) Krasnigi nr. 245890/22, dt.
09.11.2022, t€ 1€shuar nga Drejtoria e Financave;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Afrim (Ismail) Krasniqi nr. 245868/22, dt. 09.11.2022,
té léshuar nga Drejtoria e Financave;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Jahja (Ismail} Krasniqi nr. 245908/22, dt. 09.11.2022, té
léshuar nga Drejtoria e Financave;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Ardiana (Ismet) Krasnigi nr. 245864/22, dt. 09.11.2022,
té léshuar nga Drejtoria e Financave;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Veton (Ismet) Krasniqi nr. 245875/22, dt. 09.11.2022,
té léshuar nga Drejtoria e Financave;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t€ Durmish (Nazif) Krasniqi nr. 245913/22, dt.
09.11.2022, t€ l&€shuar nga Drejtoria e Financave;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n€ emér té Selatin (Nazif) Krasniqi nr. 245639/22, dt. 08.11.2022,
té l€shuar nga Drejtoria e Financave;

- Fotokopjen e letérnjoftimit t€ pronaréve dhe investitorit.

- Informim nga Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, me referencé: 05-350/01-90836/17
dt. 12.06.2020, i datés 18.06.2020, i dhéné nga léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t€ Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés,

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e p&rbashkét dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té
pronaréve Durmish, Ujup, Hajrije, Istref, Izet, Lumni, Selatin, Luan, Veton, Ardiana, Jahja, Afrim,
Bashkim dhe Bujar Krasniqi, nga Prishtina dhe investuesit “Dino” sh.p.k me seli né konjuh, Lipjan, me
nr. unik. Identifikues té biznesit 811272343, pérpiluar te noter Nysret A. Ahmeti né Prishting, me LRP
nr.rend.09181/2021; Ref.nr: 0925/2021, dt.02.11.2021 (kopje e vértetuar nga origjinali te noteri Fatmir
Tasholli né Lipjan, me LRP nr.rend.9659/2022) ;

- Aktin noterial “Kontrat€ pér ndértimin e pérbashkét dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té
pronaréve Dukagjin dhe Shqipe Ukshini, Gjeraqine Hoxha, nga Prishtina dhe investuesit “Dino” sh.p.k
me seli né konjuh, Lipjan, me nr. unik. Identifikues t€ biznesit 811272343, pérpiluar te noter Nysret A.
Ahmeti né Prishtiné, me LRP nr.rend.09185/2021; Ref.nr: 0926/2021, dt.02.11.2021;

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té
pronarit Shkelzen Qorraj, nga Prishtina dhe investuesit “Dino” sh.p.k me seli né konjuh, Lipjan, me nr.
unik. Identifikues t€ biznesit 811272343, pérpiluar te noter Nysret A. Ahmeti né Prishting€, me LRP
nr.rend.09783/2022; Ref.nr: 01022/2022, dt.18.11.2022;

Faqe 9 prej 12

Kotmtna ¢ Prishtinds - Drejtoria ¢ Urbanizmit
Adresa; rr, “Radovan Zogovig” ar. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242, E-mail: ushanizniprishtimed rks-gov net



- Aktin noterial “Kontraté€ pér ndértimin e pérbashkét dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té
pronarés znj. Bahrije Pakashtica, nga Prishtina dhe investuesit “Dino” sh.p.k me seli né konjuh, Lipjan,
me ar. unik. Identifikues t€ biznesit 811272343, pérpiluar te noter Nysret A. Ahmeti né Prishtiné, me
LRP nr.rend.09784/2022; Ref.nr: 01023/2022, dt.18.11.2022;

- Kopija e certifikatés sé regjistrimit t€ biznesit “Dino” shpk, me numér unik identifikues 811272343;

- Manualin e incizimit gjeodezik, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Geo-Group” shpk, me
licencé nr. 52;

- Manuali i ndarjes dhe i bashkimit té parcelave kadastrale, punuar nga kompania gjeodete e licencuar
“Geo-Group™ shpk, me licencé nr. 52;

- Foto t€ lokacionit.

- Njé kopje t& dokumentacionit ndértimor/projektit konceptual t& ndértesés shumé banesore dhe afariste,
né kopje t€ forté/fizike dhe njé kopje digjitale né CD, t& hartuar nga kompania projektuese “BB
Architectes” shpk, nga Prishtina, me gertifikaté té regjistrimit t& biznesit nr. 811928003;

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit té kérkesés 05 Nr. 350/02-257673/22 dt. 25.11.2022, pér
caktimin e kushteve ndértimore, konkretisht dosjen e saj, shqyrtimit t& dokumentacionit t€ prezantuar, si
dhe provave tjera, konsultimit té dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet
lokacioni - Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona Peréndim”, rregullativés ligjore nga lémi i
planifikimit, ndértimit dhe procedurés s& pérgjithshme administrative, projekt propozimit/projektit
konceptual me “zgjidhja urbane” té prezantuar me kérkesé pér caktim t& kushteve ndértimore, si dhe
rrethanat dhe provat/faktet pér vendosje, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Pronarét dhe investitori i lartcekur, me kérkesén 05 Nr. 350/02-257673/22 dt. 25.11.2022, i jané
drejtuar késaj drejtorie me kérkesé pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, né
kuadér t& parcelave kadastrale nr.355-1, 355-9, 355-10, 355-11, 356-3, 356-4, 356-5, 356-6, 356-7, 356-
8 dhe 358-1 ZK Cagllavicg, t& pérfshira né kuadér té parcelés ndértimore “F-5-1” dhe “F-5-2", té bllokut
urban “F-57, t€ térésisé urbane “F”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né& Prishtiné,
i miratuar me Vendimin € Kuvendit Komunal nr. 01 nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani
ky lokacion pérfshihet né hapésiré té destinuar si zoné “Mikse”.

Kjo drejtori pas pranimit t€ kérkesés sé lart€ cekur dhe duke u bazuar né nenin 18 té Ligji pér

Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, pikén 1.2 dhe 1.2.2 & nenit 13 té Udhézimit Administrativ t&
MMPH-sé Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& II-t& t& ndértimeve, me daté
02.02.2023, ka vendosur afishen “Njoftim publik” né hapésira & dukshme dhe frekuentuese té lokacionit
dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér t€ njoftimin e publikut me synimet e pronaréve dhe investitorit,
dhe e njéjta éshté Iéné né dispozicion té tyre, pér t'ju mundésuar té interesuarve paraqitjen e vérejtjeve
dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& géndrojé deri me datén 16.02,2023, dhe gjaté késaj
periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesé, kérkesé, vérejtie apo
sugjerim nga qytetarét e asaj zone.
Pas shqyrtimit dhe analizimit t€ projekt propozimit-projektit konceptual me “zgjidhja urbane”, bazuar né
analizén urb-arkitektonike t€ bllokut urban “F-5" té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”
dhe projektit konceptual-“zgjidhja urbane”, éshté konstatuar se blloku urban “F-5" éshté i pérbéré nga
dy parcela ndértimore, “F-5-1" dhe “F-5-2", né kuadér té té cilave pérfshihen parcelat kadastrale nr.
355-1, 355-9, 355-10, 355-11, 356-3, 356-4, 356-5, 356-6, 356-7, 356-8 dhe 358-1 ZK Cagllavicé, pér té
cilat &shté kérkuar caktimi i kushteve ndértimore, si dhe parcela kadastrale nr. 356-13 ZK Cagllavicé, e
cila nuk éshté pérfshiré-trajtuar né kété propozim zgjidhje urbane. Andaj, duke u bazuar né nenin 83,
109 dhe 116 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me fiesé zyrtare dhe
pérmes postés elektronike t& datés 04.08.2023, éshté fiuar né takim pronari i asaj parcele, pér tu njoftuar
me propozimin pér kushte ndértimore, té prezantuar, dhe né takimin e caktuar pér datén 08.08.2023, i
njéjti nuk éshté paraqitur.

Mé tutje, pas mos paraqitjes sé pronarit t& parcelés sé referuar, kjo drejtori ka vazhduar me
shqyrtimin ¢ kérkesés duke kérkuar nga aplikuesit qé t'i prezantojné késaj drejtorie, projektin
konceptual-“zgjidhja urbane” vetém pér parcelén ndértimore “F-5-1", pérkatésisht té trajtojné parcelat
dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 355-1, 355-9, 355-10, 356-3, 356-4, 356-5, 356-6, dhe 358-1 ZK
Cagllavicé. Pérderisa, me géllim té sigurimit t& njé zgjidhjeje urbane mé funksionale dhe mundésimin e
zhvillimit edhe t€ pronés-parcelés kadastrale nr. 356-13 ZK Cagllavicé, éshté kérkuar gé parcela e njéjté

Fage 10 prej 12

“Komuna e Prshtinés - Drejiona ¢ Urbanizmit
Adresa: rr “Radovan Zogovig™ ar. 1, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 35 221 242, E-mail: urbanianiprishting:d rks-gov.ncl



t€ analizohet, dhe pér pjesén e pérfshiré brenda parcelés brenda vijés sé riparcelimit 1€ parcelés
ndértimore “F-5-17, € llogaritet sipérfagja ndértimore, dhe e njéjta & propozohet té realizohet-ndértohet
né kuadér té ndértesave té planifikuara né kuadér t& kompleksit né fjalé. Ndérsa, parcelat dhe pjesét e
parcelave kadastrale nr. 358-1, 356-6, 356-7, 356-8, 355-9, 355-11, pér té cilat investitori ka arritur
marréveshje pér investim € pérbashkét, duke pérfshiré edhe pjesén e parcelés nr. 356-13, si dhe parcelat
tjera kadastrale, té pérfshira né kuadér t& parcelés ndértimore “F-5-2", mbetet qé kushtet ndértimore té
caktohen né fazat e ardhshme t€ zhvillimit, gjithmoné né pajtueshméri me pronarét e tyre.

Bazuar né projektin konceptual-“zgjidhja urbane” t€ prezantuar dhe krahasimit t€ tij me
parametrat urban t€ pércaktuar me dokumentin e planifikimit hapésinor - Planin Rregullues *“Prishtina e
Re-Zona Peréndim”, éshté konstatuar se né kuadér t& parcelés ndértimore “F-5-1" &shté planifikuar té
ndértohet kompleksi me ndértesa shumé banesore dhe afariste - “Ndértesa 17, me etazhitet
3B+P+11+PH, “Ndértesa 2”, me etazhitet 3B+P+12+PH, dhe “Ndértesa garazhuese”, me etazhitet 2B,
né harmoni me kriteret dhe parametrat e planit rregulluese urban, ku kalkulimi i sipérfageve ndértimore
dhe shfryt€zuese, Eshté béré bazuar me sipérfaqet e pérfshira brenda bllokut urban-parcelés ndértimore
(me sipérfage prej S§=5591m?) dhe pérmes kompensimit me koeficinet té ndértimit, té pjeséve té
parcelave té pérfshira jashté bllokut urban, né sipérfage prej S=945m?, pér sipérfagen deri né 20% té
parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese), duke u mbéshtetur né Vendim té Kryetarit t&¢ Komunés sé
Prishtings, 14 nr. 464/01-97987/22 dt. 05.05.2022.

Ndérsa, bazuar né diskrecionin pér vendosje té€ ¢éshtjeve té planifikimit, ndéntimit dhe
procedurés administrative, kjo drejtori ka kérkuar nga aplikuesit g€ sipérfagja ndértimore e llogaritur me
koeficient t€ ndértimit, pér pjesén e parcelés kadastrale nr. 356-13 ZK Cagllavicg, e pérfshiré brenda
parcelés ndértimore “F-5-17, me pronarin e sé€ cilés nuk &shté arritur marréveshja pér investim té
pérbashkét, té propozohet qé té realizohet-ndértohet né njérén nga ndértesat e planifikuara té kompleksit.
Sipas procesverbalit 1€ pérpiluar né hapésirat zyrtare t& késaj drejtorie, té datés 10.08.2023, investitori
“Dino” shpk, ka deklaruar se &shté i gatshém dhe pajtohet q& sipérfagja ndértimore, e llogaritur pér
pjesén e parcelés kadastrale nr. 356-13 ZK Cagllavicg, té transferohet-ndértohet né katet e sipérme té
ndértesés s€ planifikuar “Ndértesa 2", me etazhitet 3B+P+12+Ph.

Bazuar né€ projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, jashté vijés rregulluese t& bllokut urban pjesé
té parcelave kadastrale pérfshihen né hapésira publike, konkretisht né rrugé té planifikuara té planit
rregullues, me sipérfaqe té pérgjithshme prej S=945 m?. Me aplikimin e Vendimit t& Kryetarit té
Komunés s€ Prishtinés, 14 nr. 464/01-97987/22 dt. 05.05.2022, pér kompensimin e pronés private, t&
planifikuar pér interes publik, me koeficient t€ ndértimit, éshté propozuar qé sipérfagja e parcelés
ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20 % t& sipérfaqes s& pérgjithshme té& parcelés
ndértimore, pérkatésisht pér sipérfagen S=945 m?, pronarét dhe investitori, do té kompensohen me
sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 2.5, S=945x2.5=2362.50 m?. Kompensimi i
pronés private do t€ realizohet sipas ményrés dhe procedurés sé pérshkruar né pikén VI t& kétij vendimi,
né€ Drejtoriné ¢ Pronés té Komunés sé Prishtinés. Pas pérfundimit té procedurés pér shpronésimin-
kompensimin me koeficient ndértimi t€ pronés private, duhet t& pérfundohet edhe procedura e ndarjes
dhe bashkimit t€ parcelave té trajtuara, né njé parcelé té vetme ndértimore, sipas pérshkrimit né pikén
VII dhe VIII t€ kétij vendimi, né Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komunés sé Prishtinés.

Bazuar n€ Vendimin ¢ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, nr. 14-020/04-275630 dt.27.12.2022,
pér formimin e organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e kushteve dhe lejeve ndértimore, i njéjti
komision me dt.30.03.2023, ka mbajtur takimin késhillédhénés pér shqyrtim té dokumentacionit
ndértimor/projektin — faza e arkitekturés dhe ka rekomanduar si né vijim;

- Té zhvillohen diagramet hulumetuse/analitike te hijezimit té apartamenteve te cilat ndikohen nga
hijet e hedhura nga volumi gjatésor (ura lidhese) me dedikim afarizem i cili giendet mbi ta.

- Te rishikohet rrampa hyrse ne garazhda nentokesore ne raport me kygjen ne rrugen e planifikuar.
Te analizohet rrezja minimale per kycje ne rrugen ne dy drejtime (majtas dhe djathtas.)

- Udhézohet zyrtari bartési i landés qé pas plotesimit te pikes nje nga ana e aplikuesve verifikimit té
sakiésisé dhe vértetésisé sé dokumentacionit t¢ dorézuar krahasuar me dokumentet e planifikimit
hapésinor pér até zoné, rregullativén ligiore né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, 1€ vazhdojé procedurén pér vendosjen e ¢éshijes
administrative, pérkatesishte caktimin e kushteve ndertimore.

Pas vértetimit t& dokumentacionit t€ prezantuar me kérkesé, sipas rekomandimit té referuar né paragrafin
araprak, éshté konstatuar se jané plotésuar kérkesat e shtruara nga ky komision.

Faqe 11 prey 12

Kotmuna ¢ Prishtings - Drrjloria e Urbanizmit
Adresa: ir. “Radovan Zogovig” or, |, 10000, Prishling-KosovE
Telefon: + 383 (0) 38 221 242, E-mail: urbanizmiprishtine tks-yov



NE& analizén e situacionit nga aspekti 1 komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit -
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat g€ duhet t€ ndérmerren, pér kygje t&€ kompleksit né
rmmugén e planifikuar t€ planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, n& kuadér té atij
kompleksi, dhe éshté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit té propozimit ¢ situacionit té zgjidhjes urbane té “Dino"” shpk., Abedin Salihu,
Durmish Krasnigi, Ujup, Hajrie, Istref, Izet, Lumni, Selatin, Luan, Veton, Ardiana, Jahja, Afrim,
Bashkim dhe Bujar Krasniqi, ne lagfen Prishtina e Re Zona Peréndim, né Prishtiné, lidhur me kérkesén
pér kushte ndértimore 1€ léndés 05-350/02-257673/22 dt.25.11.2022, kygja pér automjete pér ndértesén
“1" me etazhitet 2B+P+11+PH, dhe ndértesén "2 me etazhitet 2B+P+10+PH, né rrugé 1é planifikuar
sipas zgfidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje
urbane, dhe shmangien e kycjes né raport me udhékryget e rrugéve é planifikuara. Né fazat e ardhshme
té projektimit dhe realizimit 1€ ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té
aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”,
dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e
rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave i€ vend parkimeve (€ brendshme né
garazha, duhet t€ jeté minimum 5.5m. Kygja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e
rrigés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo”.

Bazuar né€ konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 t&é Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor dhe nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017
pér pércaktimin ¢ procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-t€ t€ ndértimeve, dhe kérkesén pér kushte
ndértimore me faktet — provat e prezantuar ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fuqi, me qé rast té
konstatoj se kérkuesit kan€ prezantuar t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ planit rregullues urban pér até
hapésiré, si dhe né harmoni me mrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara
ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si n€ dispozitiv t&€ vendimit té kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit-“zgjidhje urbane” e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste,
Situacioni 1 parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues
"Muhaxhirét” né€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe Manuali i ndarjes dhe i bashkimit té
parcelave kadastrale, punuar nga kompania gjeodezike.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit/Investitorit, né dosje 1€
1€ndés 05 Nr. 350/02-257673/22 dt. 25.11.2022, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.
Kopja elektronike i dérgohet: Drejtoris€ sé Pronés, Drejtoris€ sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.
DREJTORIA E URBANIZMIT E KQMUNES SE PRISHTINES
05 Nr. 350/02-257673/22/dt. 15.08.2023

Zyrtari, Udhé&heqése e S¢ktorit, Drejtor i Drejtorisé,
Ardian Zymeri Nazife Krasdligi Arber Sadiki

Fage 12 prej 12

Komuna e Pnshtings - Drejlonia e Urbanizmin
Adresa: . “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishtiné Kosove
Telelon: + 383 (0) 38 221 242, E-mail: urbanizmiprishtinoa rks-gov.net
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor /Ministarsivo Sredine i Prostornog Planiranjo/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE £ KOSOVES KATASTARSKA AGECIIA KDSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunate / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njesisé kadastrale / Br. katastarske jedinice ;00355-1.00355-10
00355-9,00353-11,00356-4,00356-3,00356-5,00356-6,00356-7,00358-1

Zona kadasirale / Katastarska zona: __ Prishling Numsi i lendés / Broj predmeta:
Lloji i njésis¢ kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Cagllavics Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1. 1000

Koordinatat e ndarjeve

Nr| i I X

1| 7512674598 4721603.652
2| 7512675.025| 4721604.367
3| 7512656.945| 4721615.894
4{ 7512643.035| 4721624309
5{ 7512632.002| 4721630.706
6| 7512619.175] 4721637.826
7| 7512616.474] 4721640.349
8| 7512615.316] 4721643.721
9| 7512616.117| 4721647.831
10| 7512626.135| 4721667.251
7512627.967| 4721670.849
7512631.850] 4721678.391
7512641.937| 4721696.533|
7512648.204| 4721707.805
7512649.651| 4721709.407
7512651.472| 4721710.069
7512654.395| 4721709.510
7512715.465| 4721674.068
7512707.027| 4721659.529
7512691.128| 4721632.134
7512689,635 4721629.561
7512718.727) 4721679.690

Propozim pér ndarje dhe bashkim te parcelave

e} ] |

BEEbeCE|RE

Pjesc 00358-1
5248 im?

Pjese 00G156-6
§=556m*

Rilevai { Snimio: " Geo-Group " Sh.p.k.

{emn dhe mbienun 1 gyeodetit Lompanisé ime 1 prezime geodeta’ kompaniye)

SHPJEGUES

EE Sip brenda vijes regulluese
INr 1 liceneds f Br. heence 52/2

I Sip.jashté vijgs rregulluese

4Geq-Group” }

SH.P.K. /i Sip fazé tjetsr

Neashkrimi / Poipis {

/3

[ Parcela Kadastrale
Data e rifevimit / Datum snimanja: __ 12.08.2023
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Republika e Kosoviis
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality OF Prishtina

DREJITORIA E URBANIZMIT

PRISHTINA
&

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREF01

Vijafregulluese sipas PRRL
1 75:2654.40 4721709 .51
2 751266251 4171010
3 7SIEE067 4721 X087
4 7311649.27 421808
5 7512648 20 4721707.80
& F51263L.35 4721678.3%
1 151261612 4721647 83
8 T512615.36 472164549
4 751261540 4772154308

10 751261609 4771641.01
11 T312617.36 41216192
12 TS12619.17 4721637 B3
13 751262941 472163220
4 751264304 472162431
15 751265518 472161699
16 7512656.64 4721160089
17 7512677.54 4721602 91
18 7512681.90 £72160000
19 7512699.4) 472158795
20 751271139 477157921
2 TSII7IA55 47115681
B TSR M 4121557.68
13 T51IT44.6D 4T2E555.R)
M P51HAES 4771554 61
15 TS1I746.43 4721554.57
26 TS1I748.73 472155455
I7 T512750.93 £771855.71
O 24 7519752 1T 4711557.68
M 751775230 471156859
30 TINS5 4721576.90
31 FATRA.99 472158858
1 ¥E1XI3.66 472159628

mesps M TS12777.27 4711504.08

M 751278.21 ATIIE0S.57
35 7512780.21 4711615.65
3 751270008 477562174
37 T51X778.84 4721627.31
M 751277647 4T11633.01
33 751277319 472163000
A0 TSLTTEI.04 4721642.37
41 7S1I764.(9 AT1EAS.ES
42 TS127H .51 4721669.98
Vija Ndiénimore sipas PRRU
43 755365233 472170493
44 7511636.26 4121576503
45 7512620.59 4721645.60
46 751263337 47216538 58
47 751264666 AT2IE0 88
48 T511659.2 47216131
43 T511670.47 472161634
S0 751268170 47218m.15
31 7512692.67 472160181
52 TS12MILTL 4731594.10
53 751271605 4721585.09
54 T512729.77 4T21575.06
55 T512748.45 4721560.28
56 7512758.65 AT71579.46
57 751276812 A721598.37
SH TSI2TTLI4 AT21606.18
%9 TS12TTA4T 472161112
60 751277525 477161638
61 51277482 472162174
2 7512772.86 4721629.m3
63 75127705 477161388
B4 T512766.00 4721538 13
65 751276158 472164152

Prishtind:

Legjenda:

Vija Rregullvese sipas PRRYU
ILEX ST LY Y] vnuﬂditﬁmue:{pml'llu
_—_20.07.2023 Porcelat kodasirole
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